
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

43,483.872,390,000.000.002,390,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,390,000.000.002,390,000.00 43,483.87IMPUESTOS MUNICIPALES

468,600.000.00468,600.00 9,563.95Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,600.000.00 128.52Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,600.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.08.01 TOSTADORA DE CAFE

1,300.000.00 128.521,300.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.

362,200.000.00 3,788.10Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 362,200.00

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.01 Tiendas

4,700.000.00 0.004,700.0011.7.1.02.03.02 VENTA DE PRODUCTOS AVON
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.03 VENTA DE PERFUMES
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.04 VENTA DE ZAPATOS
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.03.05 VENTA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 1,425.602,000.0011.7.1.02.06.02 VENTA DE GRANOS BASICOS (MAIZ, FRIJOL, ETC...)

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.06.03 COMPRA Y VENTA DE CAFE(MOLIDO, PERGAMINO Y UVA)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.08.01 GASOLINERA BOMBA
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.13.01 PULPERIA PEQUEÑA

60,000.000.00 326.1660,000.0011.7.1.02.13.02 PULPERIA MEDIANA
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.13.03 PULPERIA GRANDE
6,000.000.00 648.006,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

300.000.00 64.80300.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

3,000.000.00 321.303,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.29.00 Joyería

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
12,000.000.00 1,002.2412,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

175,000.000.00 0.00175,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

58,100.000.00 1,684.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 58,100.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.10.01 COMEDORES PEQUEÑOS
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.02 COMEDORES GRANDES

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.10.03 VENTA DE COMIDA CHINA
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.11.01 BALNEARIOS

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.11.02 CANCHAS DE FUTBOL
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.05 Centros de recreación

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
900.000.00 0.00900.0011.7.1.03.28.01 TALLERES DE MECANICA AUTOMOTRIZ
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.02 TALLER DE ENDEREZADO Y PINTURA

1,000.000.00 129.601,000.0011.7.1.03.28.03 TALLER DE BALCONERIA
50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.28.04 TALLER DE HERRERIA

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.05 TALLER DE EBANESTERIA Y CARPINTERIA
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.06 TALLER DE SASTRERIA
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.07 TALLER DE AEROGRAFIA Y SUBLIMACIONES 
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.08 TALLER DE MOTOCICLETAS Y CUATRIMOTOS
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100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.09 TALLER  DE REPARACION DE ARMAS DE FUEGO
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.10 TALLER DE REPACION DE LLANTAS 
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.28.11 TALLER DE SERVICIOS DE DECORACION
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.28.12 TALLER DE SERVICIOS (ELEC., MEC., RELOJ, REFR., REP. DE CALZ., LLANTERA, 

ETC)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,000.000.00 259.203,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
1,000.000.00 1,296.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
50.000.00 0.0050.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias

3,700.000.00 200.79Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,700.00

200.000.00 3.05200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,500.000.00 119.112,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 78.631,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

18,000.000.00 1,446.22Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 18,000.00

1,000.000.00 21.011,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

15,000.000.00 857.6915,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 567.522,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

20,000.000.00 2,315.52Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 20,000.00

3,000.000.00 129.603,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 285.1210,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,000.000.00 1,900.807,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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495,000.000.00495,000.00 26,104.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
150,000.000.00 6,407.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 6,407.29150,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 3,907.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 3,907.9780,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
35,000.000.00 463.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,000.00

20,000.000.00 293.9120,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 169.7915,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

125,000.000.00 2,612.69Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 125,000.00

70,000.000.00 1,644.8870,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

55,000.000.00 967.8155,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

105,000.000.00 12,712.53Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 105,000.00

55,000.000.00 7,695.9155,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
50,000.000.00 5,016.6250,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

140,000.000.00140,000.00 7,065.74Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 2,353.18Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 2,353.1860,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,000.000.00 259.32Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 259.3210,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

25,000.000.00 1,288.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 25,000.00

25,000.000.00 1,288.9425,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
45,000.000.00 3,164.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 3,164.3045,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
16,200.000.0016,200.00 750.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
16,100.000.00 750.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 16,100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
15,000.000.00 750.0015,000.0011.7.4.01.06.01 EXTRACCION MADERABLES(PINOS, ROBLE, ENCINO Y GUAMA)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.06.02 EXTRACCION DE MADERA DE COLOR(POR ARBOL)

50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos
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50.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,270,200.000.001,270,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,270,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,270,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,250,000.000.00 0.001,250,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

111,540.911,112,000.000.001,112,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,112,000.000.001,112,000.00 111,540.91NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,112,000.000.001,112,000.00 111,540.91Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,073,500.000.00 110,609.21Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,073,500.00

7,000.000.00 400.007,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio Civil en el Palacio Municipal 
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio Civil a domicilio en la Cabecera Municipal 
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.03 Matrimonio Civl celebrado en las aldeas cercanas 

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.01.04 Matrimonio civil celebrado en aldeas retiradas
2,500.000.00 120.002,500.0012.5.99.02.01.05 Gasto de papeleria para matrimonio

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.01 Rótulos, volantes, adheridos y dibujados al plano del edificio
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.05.02 Rótulos en predios particulares fuera del derecho de vía públicas por metro, por 

año 
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.05.03 Rótulos adheridos a orillas de viías públicas por año 

50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.04 Rótulos colocados en aceras
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.05.05 Rótulos luminosos

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.06 Rótulos colocados en predios privados por metro, por año 
15,000.000.00 2,700.0015,000.0012.5.99.02.06.01 Derecho por uso y explotación de calles y carreteras en el municipio a Mototaxis
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60,000.000.00 1,276.4860,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 1,500.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.20.01 Constancias de funcionamiento de establ (comercial, industrial, Agrocomercial y 

otros)
25,000.000.00 1,400.0025,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia Catastral
15,000.000.00 1,350.0015,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Varias 
10,000.000.00 200.0010,000.0012.5.99.02.20.04 Constancias para solicitar permiso a la ENEE
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.05 Constancia de Posesión 

13,000.000.00 820.0013,000.0012.5.99.02.20.06 Constancia de pago de impuestos municipales
1,000.000.00 40.001,000.0012.5.99.02.20.07 Reposición de tajerta de solvencia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.08 Reposición de Permiso de Operación 
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.21.01 Certificación año en curso
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.21.02 Certificación de años anteriores

3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.21.03 Certificación de Dominio Pleno 
15,000.000.00 1,100.0015,000.0012.5.99.02.21.04 Certificación de matricula de fierro
15,000.000.00 200.0015,000.0012.5.99.02.21.05 Certificaciones, constancias y transcripciones por la alcaldía y Dirección Municipal 

de Justicia
300.000.00 420.00300.0012.5.99.02.22.01 V.B. para semoviente Caballar, Vacuno, Herrado y venteado

15,000.000.00 780.0015,000.0012.5.99.02.22.02 V.B. para semoviente Caballar, Vacuno, Herrado y  NO venteado
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.22.03 Autorización de Libros Contabiles, Otros

25,000.000.00 2,600.0025,000.0012.5.99.02.22.04 Boleta de destazo de Ganado Mayor
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.22.05 Boleta de destazo de Ganado Menor

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
300,000.000.00 14,950.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.31.01 Permiso para rotura de calles pavimentadas
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.31.02 Permiso para rotura de calles empedradas
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.31.03 Permiso para rotura de calles de tierra
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

1,000.000.00 350.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

6,000.000.00 100.006,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,500.000.00 100.002,500.0012.5.99.02.52.01 Matricula de fierro

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.52.02 Traspaso de fierro
50.000.00 0.0050.0012.5.99.02.52.03 Marquillas

1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.52.04 Autorización para elaborar fierros 
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En el Ejercicio En el Periodo
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500,000.000.00 79,352.73500,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 300.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

38,500.000.00 931.70Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,500.00

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
20,000.000.00 931.7020,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

33,795.90709,500.000.00709,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Artículos y Materiales Diversos15.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Materiales de construcción15.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.4.02.01.02 Venta de Arena
15.2.0.00.00.00 709,500.000.00709,500.00 33,795.90VENTA DE SERVICIOS

709,500.000.00709,500.00 33,795.90Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
261,500.000.00 11,550.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 261,500.00

50,500.000.00 1,200.0050,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
15,000.000.00 1,500.0015,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
15,000.000.00 750.0015,000.0015.2.19.01.01.03 Solicitud de tramites de Dominio Pleno
6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.01.03.01 Servicios de medida hasta 500 Mts2

45,000.000.00 900.0045,000.0015.2.19.01.03.02 Servicios de medida de 500 a 3,000 Mts2
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.03 Servicios de medida de 3,000 a 7,000 Mts2
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.04 Servicios de medida de 7,000 mts2 en adelante

120,000.000.00 7,200.00120,000.0015.2.19.01.03.05 Servicios de medidas área rural por manzana 
265,000.000.00 14,898.25Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 265,000.00

155,000.000.00 7,030.15155,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
60,000.000.00 3,261.5660,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
50,000.000.00 4,606.5450,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

19,000.000.00 212.08Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 19,000.00

10,000.000.00 101.2710,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,000.000.00 45.036,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,000.000.00 65.783,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

86,500.000.00 1,496.82Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 86,500.00

45,500.000.00 707.4745,500.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
26,000.000.00 323.2126,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

12:05 p.m.
12/11/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: 
EDWIN.VELASQUEZ

EL ROSARIO, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/10/2024

7 de 912/11/2024 12:05:09 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,000.000.00 466.1415,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
77,500.000.00 5,638.75Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 77,500.00

50,000.000.00 3,390.2150,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 735.2125,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
2,500.000.00 1,513.332,500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

10,470.2463,500.000.0063,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 63,500.000.0063,500.00 10,470.24ALQUILERES

63,500.000.0063,500.00 10,470.24Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
3,500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 3,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
60,000.000.00 10,470.24Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 10,470.2460,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.005,872,025.681,455,131.824,416,893.86TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,872,025.681,455,131.824,416,893.86 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,872,025.681,455,131.824,416,893.86 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,872,025.681,455,131.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,416,893.86

5,872,025.681,455,131.82 0.004,416,893.8618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0026,975,327.509,307,752.0617,667,575.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,971,827.509,304,252.0617,667,575.44 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,971,827.509,304,252.0617,667,575.44 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,488,102.705,820,527.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,667,575.44

23,488,102.705,820,527.26 0.0017,667,575.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,483,724.803,483,724.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

183,724.80183,724.80 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL (PROGRAMA DE 
INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIGECEBI)

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL (PROGRAMA DE 
INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIGECEBI)

22.3.0.00.00.00 3,500.003,500.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
3,500.003,500.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
3,500.003,500.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

3,500.003,500.00 0.000.0022.3.2.01.01.02 FONDOS PARA LA CELEBRACION DE FERIA PATRONAL DE LA ALDEA DE AGUA 
DULCITA EL ROSARIO, COMAYAGUA.

0.00581,125.12581,125.120.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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23.7.0.00.00.00 581,125.12581,125.120.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
581,125.12581,125.120.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
132,967.66132,967.66 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

132,967.66132,967.66 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
448,157.46448,157.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

116,318.18116,318.18 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-TRANSFERENCIA PARA GOBIERNO LOCAL (INVERSION)
323,222.40323,222.40 0.000.0023.7.2.02.01.02 PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUES

8,616.888,616.88 0.000.0023.7.2.02.01.03 FONDOS DE SUBVENCION AECID/EUROSAN-DeL (FORTALECIMIENTO DE 
SEGURIDAD ALIMENTARIA DE INICIATIVAS PRODUCTIVAS/EMPRESARIALES)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

199,290.9237,703,478.3026,359,469.30TOTAL: 11,344,009.00

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfeZhPSkwCJYH6wLyCiOJCv1pmmH8FU3o31EQvT8mIEYLuUduyTxapDVsov5mp8ur0FePLoyQkEsLGtT2fc2a132n1ZrET01j5tuh0fIkRx0a2ikvMlRrdErHURY+1cTQRxkVU1vBSrYxM/mkOZuKOvJWBE+MNlw9NKBjCvJfoctG4EnDW3r
4OHJZH KEbY7uKqhS65anTx9JnXyzFHGmdcl
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